

ACC. N:R M. 13566: 1-4.

Landskap: *Skåne* Upptecknare: *Martin Eriksson, Gyllebo*
Härad: *Järrestad* Berättare: " " "
Socken: *Ö. Vimmerlösa* Berättarens yrke: *f. d. hantv.*
Uppteckningsår: *1954* Född år *1878* i *Borby*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Födelsedag och wamsdag. s. 1-4.

36. 9. 19.

Födelsedag och Kännsdag.

Jag tror att födelsedagsfirandet har ganska länge varit i bruk långt före min tid. Men kännsdagsfirandet tror jag inte här på orten är så allmänt, någon gång kanske kan det skändas ett vykort till någon närmare släkting, men det är ockrä att. Så jag tror att födelsedagen är viktigast. Den firas nog allmänt i hemmet, utan när det är vissa år folk fyller tiller 50 eller 60 eller eljest jämna år då kan det bli stundom lite högtidligare ett kunna slå på stort och bjuda på hotell eller restaurang och det kan listas värre.

Att folk var utklädda till att uppvakta fest föremålet har jag aldrig hört eller sett här på orten. Jag har hört ett folk brukat sjunga på födelsedagen, men har inte själv varit med på sådant, har hört att sången skulle kuta med orden ja må du leva, ja må du leva, ja må du leva uti hundra år, men det finns kanske många sådana sånger.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

HC 19

1.

Några kalmgubbar tror jag inte förekommit här i orten, har aldrig sett sådana. Några träd avkastade som skulle likas en julgran, har jag aldrig sett eller hört gutas här på orten, men kanske på andra håll brukats sådana. När det var födelsedag så väntade man ju alltid på någon och då brukade man ju alltid göra så festligt man kunde, då kom ju den finaste dröjelsdunken på bordet, en blomma eller blommbuket förhöjde ju trevningen, men att födelsebarnet skulle sitta på en särskild stol såg jag inte till. Hur det varit i forna tider med ritade eller målade hyllningsadresser som födelsedagsbrev och minneskransar känner jag inte till, de äro väl nu försvunna liksom andra minneskransar. I början av 1900-tallet när vykortet kom i gång kunde man få sina stora födelsedagskort med verser eller som de pekade födelsedagstelegram. Några så kallade böndebrev känner jag inte till, men i gamla födelsedagsbrev

står att de kunde binda en kranus och upprokta på
födelsedagen. Det kunde ju stundom hända att
folke kom vittida om morgonen och fråga innan
födelsedagsbarnet var uppstigit. Jag tycker inte
det skulle vara nånting och blivit upprokta
på det sättet. På tejecker kanske flera ty i
ortstidningarna ser man nu sådana omorser.
All upprokning på födelsedagen undanbedes.

Hälsni Skulle Skerren

Å hej, alla vänner som är vid mitt bord,
jag är inte nykter i dag.

Vi vet allesamma att nubben är gjord
sån den som är livad och glad.

Och bort med kapsylen, tag fram överglas
så länge det finns någon droppe.

Jag dricker en skål på mitt eget beal,
jag bråkar när korpen dras upp.

ACC. N:R M. 13566:4.

Gods Pror

Metodi. En sjöman serber

Vi samlas här till högtidsfest
Och äta bröd, kött och fläsk
Och spjunga ett ord
!: Godda godda värderade vän. Det är roligt att ses igen !:

För käre Pror han fyller år i högsinnlig form.
Han går nu mot sin andra vår, Med glädje enorm
!: Godda

Han firar nu i denna sal, Sin femtiårsdag
Och pyntas skall med färg och tal. Och ljudligt hurra
!: Godda

Om fatta vi ett litet glas, Med gärande hand
Och innehållet nu skall tas, Som tas på tons
!: Godda godda värderade vän. Det är roligt att ses igen !:

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

4.